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Nr 191.
Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1919 kl. i/93 •. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag till nordiska museet för beredande av dyrtids- 
tillägg och dyrtidshjälp för år 1919 åt museets personal 
jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 14 mars 1919 avlåten, till statsutskottet re
mitterad proposion, nr 378, har Kungl. Majrt, under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen att till förstärkande av det utav riksdagen 
för år 1919 till nordiska museet anvisade anslag å 120,000 kronor till 
nämnda museum anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag, högst, 
92,000 kronor, att på de villkor, Kungl. Maj:t föreskriver, utgå till nor
diska museets nämnd för beredande av dyrtidstillägg och dyrtidshjälp för 
år 1919 åt museets personal.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en av 
herr H. Bäcklund inom andra kammaren väckt motion, nr 435, vari hem
ställts, att riksdagen måtte besluta att till förstärkande av det utav riks
dagen för år 1919 till nordiska museet anvisade anslag å 120,000 kronor 
till nämnda museum anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag, 
högst, 195,700 kronor att, på de villkor Kungl. Maj:t föreskriver, utgå till 
nordiska museets nämnd för beredande av dyrtidstillägg och dyrtidshjälp 
för år 1919 åt museets personal.
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Beträffande de av motionären till stöd för framställningen anförda 
skäl får utskottet hänvisa till motionen.

Genom beslut av 1918 års lagtima och urtima riksdagar hava anvisats 
ökade medel till nordiska museet för att möjliggöra utbetalande av krigs- 
tidstillägg och krigstidshjälp till museets personal efter samma grunder 
som till befattningshavare i statens tjänst. Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning avser beredande åt denna personal av sådant tillägg jämväl under 
1919. Däremot inbegriper icke Kungl. Maj:ts förslag beredande av dyr- 
tidsunderstöd även åt Skansens personal. I anslutning till framställning 
från nordiska museets nämnd har i ovanberörda motion yrkats pa bere
dande för ändamålet av väsentligt högre belopp än vad Kungl. Maj:ts 
förslag innebär, avseende att tillgodose jämväl Skansens personal.

Att staten bidrager till beredande av dyrtidstillägg även under år 
1919 åt nordiska museets personal, finner utskottet stå i överensstämmelse 
med riksdagens tillförene i ämnet fattade beslut. Däremot anser sig ut
skottet, med hänsyn bland annat till departementschefens uppfattning i 
dessa stycken och hans till förmån härför anförda skäl, icke kunna till
styrka, att jämväl Skansens personal inrymmes i det beslut, varom nu är 
fråga. Enligt utskottets mening föreligger också en sådan real skillnad 
mellan den ställning i förhållande till staten, som intages av nordiska 
museet å Lejonslätten, inclusive livrustkammaren å ena sidan och frilufts
museet Skansen å den andra, att denna till fullo motiverar den ståndpunkt, 
Kungl. Maj:t i förevarande avseende intagit. Utskottet anser sig följaktligen 
icke kunna tillstyrka herr Bäcklunds ovanberörda motion.

I avseende å beloppet av nu förevarande dyrtidstillägg och dyrtids- 
hjälp vill utskottet erinra om att riksdagen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition med förslag till allmänna grunder för dyrtidstillägg 
och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst m. m. numera fattat 
beslut om sådant dyrtidstillägg i enlighet med vissa i förhållande till 
Kungl. Maj:ts förslag ändrade grunder. I anslutning härtill skulle enligt 
verkställda beräkningar för nu ifrågavarande ändamål erfordras i stället 
för av Kungl. Maj:t föreslagna 92,000 kronor ett belopp av 93,100 kronor.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag och med avslag å herr Bäcklunds motion, i vad 
den skiljer sig från Kungl. Maj:ts förslag, till förstär
kande av det utav riksdagen för år 1919 till nordiska 
museet anvisade anslag å 120,000 kronor till nämnda
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museum anvisa på tilläggsstat under åttonde huvud
titeln för år 1919 ett förslagsanslag, högst, 93,100 kro
nor, att på de villkor, Kungl. Maj:t föreskrivor, utgå 
till nordiska museets nämnd för beredande av dyrtids- 
tillägg för år 1919 åt museets personal.

Stoekholm den 27 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Sa under utlåtande nr 190.


